Después de debatir ampliamente el asunto, todos los miembros de la Comisión Informativa,  
habida cuenta de que existe partida correspondiente en el Presupuesto General del Ayuntamiento  
del  presente ejercicio,  acuerdan por unanimidad la aportación o subvención de la cantidad de  
CIENTO CINCUENTA MIL PESETAS (150.000,-) a la S.COOP. AND. COHORSAN y para ayudar a cubrir  
el presupuesto de las mencionadas I JORNADAS TECNICAS AGRICOLAS.

Se trasladará el presente acuerdo al Sr. Interventor del Ayuntamiento y a COHORSAN. 
Así se aprueba.

Punto 3º.- Consejo Municipal del Agua:

[...]

corporación de que se realicen los dos parques de descanso en nuestra localidad, entendiendo esta  
como una actividad de interés general para la ciudadanía.

Es por lo que  propongo a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y Festejos la  
aprobación del gasto y disposición de fondos de CIENTO CINCUENTA MIL PESETAS (150.000 PTAS)  
en favor de D. José María Rodríguez Navarrete como representante del Automóvil Club Almería.

Se dictamina favorablemente con los votos de los grupos P.P., P.S.O.E. e I.U, absteniéndose  
U.P.

Existe Contraído de 150.000 ptas.

[...]

salvamento y socorrismo para el servicio de primeros auxilios en las playas del 
municipio  de  Roquetas  de  Mar  a  la  empresa  PRIMUR  S.A.,  PROYECTOS  E 
INSTALACIONES DE MATERIAL URBANO S.A., con un presupuesto de contrata que 
asciende a la cantidad de diecinueve millones, Novecientas Ochenta y Seis Mil  
Pesetas (19.986.000 ptas).

2º.- El Adjudicatario reseñado, deberá depositar una fianza definitiva del 4% del 
importe consignado en la Caja Municipal, y proceder a la devolución, en su caso, 
de la fianza provisional.

3º.- Autorizar el gasto y disposición de fondos de los importes reseñados a las

[...]

1º.-- Adjudicar el suministro e instalación de señalización informativa turística y 
urbana  del  Término  Municipal  de  Roquetas  de  Mar,  2ª  Fase,  a  la  empresa 
SEÑALIZACIONES VILLAR  S.A., con un presupuesto de contrata que asciende a la 
cantidad de CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL SETENTA Y NUEVE 
PESETAS (5.145.079 pesetas).

2º.- El Adjudicatario reseñado, deberá depositar una fianza definitiva del 4% del 
importe consignado en la Caja Municipal, y proceder a la devolución, en su caso, 
de la fianza provisional.

3º.- Autorizar el gasto y disposición de fondos de los importes reseñados a las

[...]

La  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  a  la  vista  de  la  propuesta,  HA 
RESUELTO:

1º.-- Adjudicar  del  las  obras  denominadas  acondicionamiento  de Calle  Pintor 
Rosales  en Roquetas  de Mar,  a la  empresa CONSTRUCCIONES TOMAS BAEZA 
GRANCHA, con un presupuesto de contrata que asciende a la cantidad de treinta 
y nueve millones cuatrocientas noventa y cuatro mil seiscientas treinta y cinco 
pesetas (39.494.635 ptas.).

2º.- El Adjudicatario reseñado, deberá depositar una fianza definitiva del 4% del 
importe consignado en la Caja Municipal, y proceder a la devolución, en su caso, 
de la fianza provisional.

3º.- Autorizar el gasto y disposición de fondos de los importes reseñados a las

[...]

La  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  a  la  vista  de  la  propuesta,  HA 
RESUELTO:

1º.-- Adjudicar del las obras denominadas adaptación de Calle a Paseo Marítimo 
en Aguadulce, 1ª Fase, a la empresa HISPANO ALMERÍA S.A. con un presupuesto 
de contrata que asciende a la cantidad de Noventa y un Millones, Setecientas 
Cincuenta Mil Pesetas (91.750.000 ptas.).

2º.- El Adjudicatario reseñado, deberá depositar una fianza definitiva del 4% del 
importe consignado en la Caja Municipal, y proceder a la devolución, en su caso, 
de la fianza provisional.

3º.- Autorizar el gasto y disposición de fondos de los importes reseñados a las